CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01 .676.018/0001-70

INDICAÇÃO N° 207/2019

ENCAMINHE-SE
das Sessões 04 I {o I tQó i ~

PRESIDENTE DA CÂMARA M\JNICIPAL

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Munic1 ai.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Cesar Eduardo de Freitas Mendes.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno,
REITERA a INDICAÇÃO N° 69/19, ao Executivo Local, para que determine ao
setor de obras do município, para que realize obras de recapeamento asfãltico na
Rua Leopoldo Alves da Cunha, no Distrito Industrial Severino Oldemar
Carlson, principalmente nas proximidades da empresa Trilona, neste cidade.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo conclamar ao
Poder Executivo Municipal a envidar esforços e atender tal solicitação, dando
assim melhores condições aos condutores no referido trecho, sendo que à
mesma, em virtude da deterioração vem causando também péssimo aspecto à
nossa cidade.

Dessa forma, espero obter junto ao Executivo Municipal,
a sensibilidade de atendimento ao pedido, contribuindo para a melhoria no trânsito
de veículos no local.

Sala das Sessões, 01 de Outubro de 2019.

~~~4/~
Cesar Eduardo de Freitas Mendes

Vereador

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de Sao Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884